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30 kwietnia 2021 r. minęło 100 dni od chwili, kiedy Główny Inspektor 
Sanitarny powierzył mi zaszczytną funkcję Mazowieckiego Pań-
stwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Ta okrągła 
liczba skłoniła mnie do pierwszych podsumowań podjętych 
w tym okresie działań i zrealizowanych zadań oraz do przedsta-
wienia planów na najbliższą przyszłość.

Okres pracy na stanowisku Mazowieckiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
zbiegł się w czasie ze znacznym wzrostem zachorowań na COVID-19 w województwie mazowieckim. 
Przez nasz region przetoczyła się trzecia fala zachorowań na COVID-19 a Mazowsze okazało się 
jednym z najbardziej dotkniętych zakażeniami regionów kraju. W tym czasie musieliśmy zmienić orga-
nizację naszej pracy i po raz kolejny na przestrzeni ostatniego roku zmierzyć się z pandemią w nowej 
odsłonie.

Serdecznie Państwu dziękuję za zrozumienie dla trudnej sytuacji oraz Państwa wytężoną pracę, 
dzięki której udało się odeprzeć III falę epidemii na Mazowszu.

Doświadczenie stu dni kierowania Mazowiecką Inspekcją Sanitarną to dobra okazja do podsumowa-
nia oraz przedstawienia koncepcji zarządzania inspekcją w przyszłości. Przede wszystkim chciałbym, 
abyśmy jako instytucja byli zjednoczeni w obliczu wyzwań, które stoją przed nami. Aby było to możli-
we, musimy mieć wspólne cele i wspólne wartości - szczególnie dla mnie ważne: zaufanie, współpra-
ca, miłość.

Zaufanie uważam za podstawę relacji pomiędzy ludźmi. Dzięki zaufaniu możemy zwrócić się ku 
wyzwaniom, które są ważne, a które nas otaczają. Możemy stawiać im czoła z odwagą, fantazją 
i zaangażowaniem, w przekonaniu, że nie jesteśmy sami. Chcę, aby zespoły, w których pracujemy, 
ufały sobie a współpraca pomiędzy poszczególnymi komórkami organizacyjnymi i jednostkami odby-
wała się w duchu zaufania i dążenia do wspólnych celów.

Współpraca jest kluczem do realizacji celów, które stawiane są przed nami jako Państwową Inspekcją 
Sanitarną województwa mazowieckiego. Dzięki synergii wynikającej ze współpracy, możemy wyko-
rzystać doświadczenie, wiedzę i mądrość, aby pokonać nasze indywidualne ograniczenia. 

Miłość definiuję jako bezinteresowne poświecenie dla drugiego człowieka. Ważne, abyśmy nie zapo-
minali, że nasza praca to nie tylko zajęcie zarobkowe, ale przede wszystkim służba ludziom po to, aby 
środowisko, w którym żyjemy, pracujemy, uczymy się, było bezpieczne dla zdrowia. Naszą pracę 
postrzegam jako służbę dla drugiego człowieka. Praca taka wymaga poświęcenia, które jest wyrazem 
miłości dla drugiego człowieka. 

W okresie tych stu dni mojej pracy w Mazowieckiej Inspekcji Sanitarnej niejednokrotnie byłem świad-
kiem i doświadczyłem osobiście, że wartości te są obecne w naszej pracy, w naszej Inspekcji. 
Podsumowując ten okres i określając cele na przyszłość, chciałbym jednak, aby wartości te wybrzmia-
ły w sposób szczególny i aby każdy z nas miał pełną świadomość tego, że są one najważniejsze.

Zapraszam Państwa do zapoznania się z krótkim podsumowaniem dokonań oraz celami na przyszłość. 

      



dr n. med. Przemysław Rzodkiewicz
Dyrektor WSSE w Warszawie

dr n. o zdr. Tomasz Białas
Z-ca Dyrektora 
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

mgr inż. Anna Krawczuk
Zastępca Dyrektora ds. Laboratorium

Sprawdzona kadra kierownicza 
WSSE w Warszawie

Anna Tymoczko, Oddział Nadzoru Epidemiologii
Anna Tarnowska, Oddział Nadzoru Higieny Komunalnej
Janusz Salwa, Oddział Nadzoru Higieny Żywności, Żywienia 
i Kosmetyków
Jadwiga Napiórkowska, Oddział Nadzoru Higieny Pracy
Dominika Sadowska, Oddział Higieny Radiacyjnej
Aldona Makowska, Oddział Higieny Dzieci i Młodzieży
Marlena Skorupka-Dziedzic, Oddział Komunikacji Społecznej 
i Promocji Zdrowia
Dariusz Buga, Oddział Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego
Dariusz Gatner, Oddział Organizacyjno-Kadrowy
Urszula Klusek, Oddział Nadzoru i Kontroli
Aleksandra Lankiewicz-Klimek, Sekcja Zamówień Publicznych
Rafał Ossowski, Sekcja Teleinformatyczna
Barbara Kunicka, Sekcja Kancelaryjna ze Składem Chronologicznym

Barbara Pruss, Oddział Laboratoryjny Higieny Komunalnej
Jolanta Kraft, Oddział Laboratoryjny Higieny Pracy
Marzena Czapczyk, Oddział Laboratoryjny Higieny Żywności
Dorota Wągrocka-Roczniak, Oddział Laboratoryjny Epidemiologii
Iwona Bartosiewicz, Oddział Laboratoryjny Badań Pozostałości 
Pestycydów

Barbara Szymczak, Główny Specjalista ds. Jakości Laboratorium

Ireneusz Jurkiewicz, Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Obrony 
Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego
Krzysztof Uściński, Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Bezpieczeń-
stwa i Higieny Pracy
Michał Majewki, Koordynator SEPIS
Andrzej Marciniak, Główny Księgowy
Joanna Narożniak, Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Mediów - 
rzecznik prasowy 

Doktor nauk medycznych, magister farmacji. Doświadczenie zawodowe 
zdobywał jako nauczyciel akademicki w Warszawskim Uniwersytecie Medycz-
nym; Zastępca Dyrektora w Departamencie Bezpieczeństwa Żywności 
i Żywienia GIS; Kierownik Zakładu Gerontologii, Zdrowia Publicznego 
i Dydaktyki w Narodowym Instytucie Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji 
w Warszawie.

Absolwent Krajowej Szkoły Administracji Publicznej i studiów MBA; Dyrektor 
Departamentu Nadzoru nad Środkami Zastępczymi w GIS;  doświadczony 
menedżer w sektorze publicznym - Dyrektor generalny w GUS (sprawne gospo-
darowanie zasobami ludzkimi i budżetem instytucji; zapewnienie ciągłości 
funkcjonowania urzędu; nadzór nad procesem legislacyjnym w instytucji oraz 
realizacja polityki personalnej, nadzór nad projektami o znacznych budżetach). 

Absolwentka kierunku chemicznego Politechniki Poznańskiej ze specjalizacją z zakresu 
technologii chemicznej oraz uzdatniania wody i oczyszczania ścieków; absolwentka 
studiów MBA in Quality Management na Uczelni Łazarskiego w Warszawie. Doświadcze-
nie zawodowe w Instytutach Sieci Badawczej Łukasiewicz (PORT Polski Ośrodek 
Rozwoju Technologii, Instytut Lotnictwa) i w Laboratorium Badawczym Ścieków 
„Południe” Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w m. st. Warszawy. 
Auditor wewnętrzny z zakresu norm ISO 9001, ISO 17025 oraz GLP.

KADRA ZARZĄDZAJĄCA 
WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ W WARSZAWIE
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Zgłoszenia w Systemie Ewidncji Państwowej Inspekcji Sanitarnej (SEPIS)

Od 1 stycznia 2021 r. do 30 kwietnia 2021 r. wirusem SARS-CoV-2 na Mazowszu zakaziło się 229 503 osoby, 
36% stanowili mieszkańcy Warszawy.

Od 1 stycznia 2021 r. do 30 kwietnia 2021 r. na Mazowszu zmarło 5 270 osób zakażonych SARS-CoV-2.

Największą dzienną liczbę zachorowań odnotowano w dniu 26 marca 2021 r. 

Największą dobową liczbę zgonów odnotowano w dniu 8 kwietnia 2021 r.

Od początku roku w Województwie Mazowieckim w Systemie Ewidencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej zarejestrowano 
318 522 spraw, które podjęto i zrealizowano. 

Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej na Mazowszu rozwiązali nawet 53 351 zgłoszeń w systemie SEPIS 
w ciągu tygodnia. 

SEPIS

Dzięki współpracy pomiędzy 38 powiatowymi stacjami sanitarno-epidemiologicznymi oraz Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemio-
logiczną w Warszawie w ramach tzw. „wirtualnej stacji” możliwe było bieżące prowadzenie wywiadów epidemiologicznych 
oraz wzajemna pomoc stacji sanitarno-epidemiologicznych w sytuacjach, gdy w danym powiecie liczba wywiadów epidemiologicznych 
przekraczała możliwości kadrowe danej PSSE. 

TRZECIA FALA PANDEMII KORONAWIRUSA NA MAZOWSZU

229 503 zakażonych osób SARS-CoV-2

zgonów na COVID-195 270

zachorowań na COVID-19 jednego dnia5 264

zgonów jednego dnia137

rozwiązanych spraw w ciągu tygodnia53 351

spraw zarejestrowanych w SEPIS318 522

Wzorowa 
kooperacja

Dzięki współpracy możliwe było bieżące prowadzenie wywiadów epidemiologicznych

Wykres: Liczba zgłoszeń rozwiązanych przez powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne województwa mazowieckiego w okresie  
  od 1 stycznia do 2 maja 2021 r.
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Każdego dnia pracownicy WSSE w Warszawie podejmowali 
i rozwiązywali po kilkadziesiąt spraw. 
Jednego dnia w systemie pracowało nawet 89 osób. 

W WSSE przeprowadzono 6 całodniowych szkoleń z zakresu prowadzenia wywiadów epidemio-
logicznych oraz uruchomiono dwie sale z kilkunastoma stanowiskami do prowadzenia wywiadów 

epidemiologicznych. Mniej doświadczonych pracowników wspierali doświadczeni 
członkowie zespołu wywiadowczego oraz pracownicy oddziału epidemiologii. 
Pracownicy WSSE w Warszawie rozwiązali w systemie SEPIS prawie 15 000 
spraw. W najtrudniejszym momencie pracę WSSE wsparli również studenci 
ostatniego roku Wydziału Medycyny Weterynaryjnej Szkoły Głównej Gospo-
darstwa Wiejskiego. 

TRZECIA FALA PANDEMII KORONAWIRUSA NA MAZOWSZU

149 pracowników 
WSSE pracowało 
w systemie SEPIS

6 szkoleń

14 959 
rozwiązanych spraw

WSSE w Warszawie
WSSE w Poznaniu

WSSE w Gdańsku

WSSE w Olsztynie

WSSE w Rzeszowie

WSSE w Szczecinie

WSSE w Katowicach

WSSE we Wrocławiu

WSSE w Kielcach

WSSE w Bydgoszczy

WSSE w Krakowie

WSSE w Gorzowie Wielkopolskim

WSSE w Łodzi

WSSE w Lublinie

WSSE w Białymstoku

WSSE w Opolu

13 865 99
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37

56

28

38

31

45

39

25

26

28

14

14 959 89

8 511

8 364

6 463

6 333

4 054

4 006

3 940

3 258

2 966

1 589

1 405

1 263

1 052

934

Liczba rozwiązanych przez 
WSSE spraw w SEPIS 

w okresie 
01.01.2021 - 30.04. 2021

Maksymalna liczba 
zalogowanych pracowników 

(dziennie)

Wsse w Warszawie wspierała powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne 
w prowadzeniu wywiadów epidemiologicznych  
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Narady z inspektorami powiatowymi

Narady z GIS, PWIS, MZ, NFZ, MUW

Wizyty w stacjach powiatowych

Współpraca- Partnerstwo- Rozwój

Cotygodniowe narady Mazowieckiego Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego oraz 38 Państwowych Powiatowych Inspektorów 
Sanitarnych służą koordynacji działań inspekcji sanitarnej oraz są okazją do 
wymiany doświadczeń, omówienia problemów w codziennej pracy Inspekcji 
Sanitarnej województwa mazowieckiego.

Stały udział MPWIS w telespotkaniach z kierownictwem urzedów central-
nych i kolegami z innych wojewódzkich inspekcji sanitarnych pozwala na 
sprawne zarządzanie sytuacją epidemiologiczną na terenie województwa, 
służy także bezpośredniej wymianie doświadczeń i omówieniu bieżących 
problemów. 

Wizyty w powiatowych stacjach sanitarno-epidemiologicznych pozwalają poznać bezpośrednio wyzwania, z którymi mierzą się 
dyrektorzy oraz pracownicy Mazowieckiej Inspekcji Sanitarnej: Warszawa, Otwock, Wołomin, Radom, Lipsko, Ostrołęka, Ostrów 
Mazowiecka, Grodzisk Mazowiecki, Żyrardów, Pruszków, Sierpc, Gostynin, Płock.

MAZOWIECKA PAŃSTWOWA INSPEKCJA SANITARNA

Radom

Ostrów Mazowiecka
Lipsko

Ostrołęka Pruszków

Grodzisk Mazowiecki 6



Modernizacja Mazowieckiej Inspekcji

Nowi powiatowi Inspektorzy

Planując nasze propozycje do Krajowego Planu Odbudowy, szczególną uwagę położyliśmy na poprawę warunków pracy Mazo-
wieckiej Inspekcji Sanitarnej. Remont laboratorium BSL3 pochłonie 8 372 mln zł; prace budowlano-remontowe budynków Inspekcji 
oszacowano na 49 923 mln zł; zakup środków trwałych pochłonie nawet 4 926 mln zł a doposażenie laboratoriów 12 317 mln zł. 
W sumie modernizacja Mazowieckiej Inspekcji Sanitarnej pochłonie nawet 75 538 mln zł.

Przy okazji wizyt w PSSE spotkania z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego - rozmowy o stojących przed nami 
wyzwaniach dotyczących bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców regionu, powiatu, gminy.
Podczas stu dni aktywności MPWIS spotkania z: Starostą Wołomińskim, Starostą Lipskim, Starostą Żyrardowskim, Prezydentem 
Otwocka, Burmistrzem Ostrowi Mazowieckiej, Burmistrzem Grodziska Mazowieckiego.

Dokumenty określające zasady pracy 
Mazowieckiej Inspekcji Sanitarnej

• Zarządzenie MPWIS w sprawie dodatków specjalnych przyznawanych PPIS w województwie mazowieckim;
• Zarządzenie MPWIS w sprawie regulaminu premiowania PPIS oraz ich zastępców;
• Polecenie w sprawie obowiązku przekazywania niektórych zadań należących do właściwości miejscowej PPIS innym PPIS  
województwa mazowieckiego.

Współpraca regionalna na Mazowszu

ze Starostą Lipskim, panem 
Sławomirem Robertem Śmieciuchem

ze Starostą Wołomińskim, panem 
Adamem Lubiakiem

z Wicewojewodą Mazowieckim w Radomiu, 
panem Arturem Standowiczem 

MAZOWIECKA PAŃSTWOWA INSPEKCJA SANITARNA

- Jesteśmy Mazowiecką Inspekcją Sanitarną, aby radzić sobie 
z kryzysami zdrowotnymi, musimy mieć możliwość prowadzenia 
wzmożonych działań we współpracy kilku jednostek powiato-
wych tam, gdzie występują zagrożenia. - powiedział 
dr n. med. Przemysław Rzodkiewicz podczas jednej z pierwszych 
telekonferencji z powiatowymi inspektorami.

Urszula Kwiatkowska, 
PPIS w Wołominie

Agata Wolska, 
PPIS w Otwocku

Iwona Pastuszka, 
PPIS w Lipsku

Joanna Stomska, 
PPIS w Ostrołęce
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Bezpieczeństwo pracowników

Bezpieczeństwo w pracy jest jednym z najważniejszych zadań pracodawcy. To szczególnie istotne, 
ponieważ znaczącą część załogi WSSE w Warszawie stanowią pracownicy laboratorium, którzy 
w swojej pracy mają kontakt z niebezpiecznymi bakteriami, wirusami oraz czynnikami chemicznymi, 
a także pracownicy techniczni i administracyjni, którzy zapewniają sprawne działanie laboratorium.

Aby zapewnić bezpieczeństwo pracowników WSSE poleciłem przeprowadzić następujące przeglądy i kontrole:
wykonano pomiary przepływu powietrza dygestoriów w laboratoriach;
dokonano przeglądu oraz zakupu apteczek pierwszej pomocy;
wykonano kontrolę magazynu, w którym zarekomendowano wymianę regałów magazynowych;
wykonano kontrolę rozdzielni N/N, zlecono zakup brakującego niezbędnego wyposażenia;
dokonano przeglądu, legalizacji i wymiany podręcznego sprzętu gaśniczego (gaśnice, koce gaśnicze, hydranty wewnętrzne);
opracowano Ocenę Ryzyka Zawodowego dla Laboratorium Badania Pozostałości Pestycydów oraz Laboratorium Higieny 
Komunalnej.
opracowano 24 instrukcje stanowiskowe bhp;
opracowano instrukcję udzielania pierwszej pomocy;

WOJEWÓDZKA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W WARSZAWIE

8



Bezpieczeństwo pracowników

Zarządzanie zasobami ludzkimi

Szczepienia - jednym z podstawowych czynników narażenia pracowników inspekcji 
sanitarnej jest narażenie na choroby zakaźne. Pracownicy inspekcji sanitarnej mocno 
doświadczyli trwającej epidemii. Wielu pracowników WSSE przeszło infekcję COVID-19, 
część z nich przez dłuższy czas nie mogła powrócić do pracy, zdarzył się również zgon. 
Zorganizowano dwie tury szczepień ochronnych i każdy zainteresowany pracownik WSSE 
mógł zaszczepić się w ramach „Grupy 0”. 

Sytuacja kadrowa WSSE wymagała podjęcia pilnych działań. Trwająca epidemia mocno 
doświadczyła pracowników inspekcji sanitarnej. Wiele osób zdecydowało się przejść na emery-
turę lub zmieniło pracę. 
Odtworzenia wymagało kierownictwo WSSE (żaden z aktualnych dyrektorów poza MPWIS, 
który rozpoczął pracę w grudniu 2020 r. nie pracował w ubiegłym roku).
W Sekcji Kadr i Szkoleń z końcem lutego 2021 r. pozostała jedynie jedna pracownica z doświad-
czeniem zawodowym w WSSE. Od początku 2021 r. z pracy odeszło 18 osób, z czego w samym 
styczniu okres wypowiedzenia zakończył się 10 osobom. W ostatnim czasie przeprowadzono 25 
rekrutacji, w wyniku których zatrudniono w sumie 32 osoby.

Nawiązano współpracę z warszawskimi uczelniami. Dzięki aktywnej polityce rekrutacyjnej oraz współpracy z biurami karier 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego udało się zrekrutować wielu 
nowych młodych pracowników, a oferty pracy ogłaszane przez WSSE cieszą się dużym zainteresowaniem kandydatów.
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Kultura organizacyjna

Wprowadzono zwyczaj cotygodniowych spotkań kierowników 
komórek organizacyjnych poszczególnych pionów 
z Dyrekcją (Oddziały Nadzory, Oddziały Laboratoryjne, 
Oddziały i Sekcje Administracji). Regularne narady, które 
odbywają się w każdy poniedziałek służą wymianie informacji 
o życiu stacji, realizowanych przez poszczególne komórki 
zadaniach, pracach dyrekcji, problemach i wyzwaniach w 
pracy komórek organizacyjnych wymagających koordynacji. 
W czwartki odbywają się spotkania kierownictwa, na których 
omawiane są strategiczne i kierunkowe decyzje dotyczące 
życia stacji. 

Nowy System Identyfikacji Wizualnej – zmianom w życiu stacji towarzyszą zmiany 
wizerunkowe. Wprowadzono nowy wzór papieru firmowego, wzory dyplomów, podzięko-
wań i wizytówek. Lekki i nowoczesny w formie wzór dokumentów jest zgodny z aktualny-
mi standardami. Prowadzona na bieżąco strona internetowa stacji oraz kanały w 
mediach społecznościowych: Facebook, Twitter wykorzystywane są do upowszechnia-
nia wiedzy zarówno o aktualnych wyzwaniach dla zdrowia jak też o życiu Wojewódzkiej 
Stacji i Mazowieckiej Inspekcji Sanitarnej.

WOJEWÓDZKA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W WARSZAWIE

Cotygodniowe
koordynacje 

Powyższe działania mają budować 
i rozwijać tożsamość Wojewódzkiej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

jako instytucji nowoczesnej, 
dbającej o pracownika 

oraz społeczeństwo.

#ZdroweMazowsze
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W okresie styczeń - kwiecień 2021 r. opracowano nowe regulacje wewnętrzne. Wdrożono 
nowe zarządzenia i polecenia MPWIS porządkujące funkcjonowanie Wojewódzkiej Stacji, 
w szczególności:

zarządzenie w sprawie wprowadzenia Regulaminu Pracy WSSE w Warszawie;

zarządzenie w sprawie szczegółowego ustalenia w zakresie systemów i rozkładów czasu pracy 
(umożliwiające zastosowanie odpowiednich godzin pracy w okresie epidemii);

zarządzenie w sprawie wprowadzenia Regulaminu Udzielania Zamówień Publicznych w WSSE 
w Warszawie,

zarządzenie w sprawie ustalenia kryteriów przyznawania i wysokości dodatku specjalnego 
za wykonywanie czynności kontrolnych, dodatku za posiadany stopień naukowy oraz dodatku 
funkcyjnego;

zarządzenie w sprawie powołania Komisji ds. oceny przydatności składników rzeczowych majątku 
ruchomego oraz praw do dalszego użytkowania w działalności WSSE w Warszawie;

zarządzenie zmieniające zarządzenie w sprawie wyznaczenia koordynatora do spraw dostępności;

zarządzenie uchylające zarządzenia w sprawie wdrożenia elektronicznego systemu zarządzania 
dokumentacją jako podstawowego sposobu wykonywania czynności (wprowadzające całkowity 
elektroniczny obieg dokumentacji przychodzącej);

polecenie w sprawie zniszczenia po wykorzystaniu kart lokalizacji pasażerów przechowywanych 
w siedzibie WSSE do celów nadzoru epidemiologicznego (zbędna dokumentacja składowana 
miesiącami, zawierająca dane wrażliwe o objętości 14 m³).

We współpracy z kierownikami komórek organizacyjnych opracowano projekt nowego regulaminu wewnętrznego, 
który dostosowuje strukturę stacji do aktualnych wyzwań.

Regulacje wewnętrzne

WOJEWÓDZKA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W WARSZAWIE
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Wojewódzka Stacja Sanitarno-
-Epidemiologiczna w Warszawie

Mazowiecka Inspekcja Sanitarna

Rozwój i podnoszenie kwalifikacji kadry
W ostatnim czasie wielu doświadczonych pracowników stacji zdecydowało o przejściu na emeryturę. 
Struktura zatrudnienia wskazuje, że również w kolejnych latach można spodziewać się zmian w tym 
zakresie. Kluczowym dla zapewnienia ciągłości działalności stacji jest utrzymanie i rozwój kompe-
tencji merytorycznych zespołu. W tym celu rozwijana jest współpraca ze środowiskiem akademickim 
- warszawskimi uczelniami i ich biurami karier. Planowana jest organizacja praktyk, staży zawodo-
wych, studiów podyplomowych i doktoratów wdrożeniowych. Ambicją MPWIS jest, aby WSSE 
w Warszawie była atrakcyjnym miejscem pracy ze względu na możliwości rozwoju zawodowego, 
podnoszenie kwalifikacji oraz wszechstronne wsparcie pracownika. Stacja powinna być też postrze-
gana jako miejsce przyjazne dla rodziców.

Funkcjonalne wdrożenie nowego regulaminu organizacyjnego
Reorganizacja struktury Wojewódzkiej Stacji ma na celu usprawnienie działania instytucji oraz 
przygotowanie do wytężonej pracy w związku z planowanymi działaniami inwestycyjnymi. Konsolida-
cja Oddziału Administracyjno-Technicznego i Oddziału Ekonomicznego ma umożliwić sprawną 
akwizycję i wykorzystanie środków inwestycyjnych. Planowane są też zmiany merytoryczne – 
przeniesienie kompetencji w zakresie kosmetyków do Oddziału Higieny Pracy oraz większe kompe-
tencje Oddziału Higieny Radiacyjnej.

Remont budynku stacji przy ul. Nowogrodzkiej
Budynek stacji przy ulicy Nowogrodzkiej wymaga znacznego nakładu środków inwestycyjnych – 
dostosowania do aktualnych standardów dla pomieszczeń biurowych oraz modernizacji infrastruktury 
mieszczącego się w nim laboratorium BSL3.

Modernizacja pracowni laboratoryjnych, wdrożenie nowych metod badawczych
W Laboratorium Wojewódzkiej Stacji do realizacji niektórych z badań wykorzystywana jest zaawan-
sowana aparatura, która w niektórych przypadkach zakupiona została jeszcze ze środków przedak-
cesyjnych PHARE. Planowane jest wdrożenie nowych metod: m.in. sekwencjonowania oraz ozna-
czania tlenku etylenu. Zapewnienie ciągłości działania laboratorium oraz wdrożenie nowych metod 
dzięki którym stacja będzie mogła reagować na zagrożenia dla zdrowia współczesnych czasów 
wymaga znacznych nakładów inwestycyjnych oraz sprawnego działania pionów administracyjnych 
Wojewódzkiej Stacji.

Konsolidacja i koordynacja działań Mazowieckiej Inspekcji Sanitarnej
Zakres merytorycznej odpowiedzialności organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest bardzo 
szeroki a efektem rozdrobnionej struktury Inspekcji jest zróżnicowany poziom kompetencji pracowni-
ków poszczególnych działów w różnych stacjach. Istnieje potrzeba intensyfikacji współpracy, wymia-
ny doświadczeń, koordynacji działań aby zapewnić sprawną realizację zadań.

WYZWANIA NA PRZYSZŁOŚĆ
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Nominacja na MPWIS przyjęta z rąk 
Głównego Inspektora Sanitarnego

Kadra zarządzająca WSSE w Warszawie

Podziękowania MPWIS dla studentów SGGW za pracę 
w III fali pandemii  koronawirusa Wizyta MPWIS w Punkcie Szczepień Powszechnych w Grodzisku Mazowieckim

Brefing prasowy dla mediów regionu radomskiego podczas wizyty MPWIS w Radomiu Telekonferencja MPWIS z GIS 

Powołanie nowego PPIS w Ostrołęce, 
Pani mgr inż. Joanny Stomskiej

Powitanie nowego MPWIS w siedzibie stacji Wywiad telewizyjny MPWIS dla TVP3
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